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Svensk Breton Klubb 
Rasklubb inom Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 

 
 
 
 
 
 

Verksamhetsplan för Svensk Bretonklubb år 2022 
 
Allmänt 
 
Svenska Bretonklubbens övergripande mål är att väcka intresse för och främja avel av mentalt och 
fysiskt sunda, jaktligt och exteriört fullgoda bretoner. 

Svensk Bretonklubb ansvarar, i samarbete med Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar och 
Svenska Kennelklubben, för Bretonens utveckling i Sverige. 

Avel och uppfödning skall ske i överensstämmelse med djurskyddslagstiftningen och Svenska 
Kennelklubbens grundregler. För en fortsatt positiv utveckling av rasen arbetar Svensk Bretonklubb 
enligt riktlinjerna i vår gällande RAS, Rasspecifika Avelsstrategi. Den nu gällande avelsplanen i RAS 
fastställdes 2014 av Svenska Kennelklubben. En omarbetning är klar, har godkänts av SKF och ligger 
hos SKK för godkännande.  RAS omarbetas normalt var 5:e år. 

Bretonstyrelsen planerar att genomföra en Enkät som ska skickas till alla Medlemmar, med syfte att 
fånga upp synpunkter från alla Medlemmar om Bretonklubbens Verksamhet. 

 
Utveckling inom rasen 
Under 2021 registrerades 136 bretoner i Sverige varav 131 var svenskfödda. Detta innebär en 
fortsatt stabil och historiskt sett högsta antalet registreringar någonsin.  De flesta parningarna har 
kommit till stånd i samråd med avelskommittén men det är en tydlig trend att uppfödarna väljer att 
para sin hund innan vi i avelsrådet får kännedom om den.  
Efterfrågan på valpar är fortsatt mycket god och vi uppmuntrar till avel då vi anser att det finns en 
bra pol av värdefulla avelsdjur som inte används och många som önskade sig en breton blev utan 
också under 2021. 
Alla etablerade uppfödare berättar om långa listor med intresserade valpköpare och ledsna röster 
när det inte blivit någon tilldelning. 
 
Aveln inom rasen styrs av mestadels mycket kunniga, seriöst jaktintresserade uppfödare. 
Kunskapsnivån inom denna grupp är mycket hög. Avelskommitténs funktion är huvudsakligen av 
stödjande karaktär till dem som mera sporadiskt vill ta en kull. 

Inavelsgraden är och skall framgent vara fortsatt låg och klubbens ska verka aktivt för att öka 
antalet hundar som höftledsröntgas. 

Avelskommittén utreder om vi ska genomföra en Hälsoenkät. 

 
Medlemstidningen 
BretonBladet ska även fortsättningsvis komma ut med 4 nummer per år. 
Vår redaktör/layoutare Birgitta Rådman vill ha in så mycket material som det bara är möjligt. Vi har 
ekonomi och vilja att producera en fortsatt utmärkt medlemstidning. 

Vi bedömer att det fortsatt är mycket viktigt med ett tryckt medlemsblad då vi tror att detta är 
bästa och säkraste sättet att nå alla våra medlemmar. 
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Hemsidan, Facebook och Instagram 
Målet är att vi skall vara fortsatt snabba med sakliga objektiva fakta på hemsidan. 
 
Vi kommer att fortsätta utvecklingen av hemsidan (breton.se) som är vårt främsta 
kommunikationsmedel med våra aktiva medlemmar. Vi kommunicerar även med Facebook, 
Instagram och Bretonbladet. 
 
Efter önskemål från Regionombuden kommer vi utveckla Facebooksidan med tydligare undersidor 
till Regionerna. Så nya medlemmar snabbt hittar till sin regions Facebooksida. 
 
Meddelanden och kommentarer från styrelsen kommer fortsatt att läggas ut på både hemsidan och 
Facebook för att få snabbare och bättre genomslag. 
 
 
Jaktprov 
 
Jaktproven är vår viktigaste klubbverksamhet och de är helt centrala för utvecklingen av rasen och 
klubben i Sverige. 
Vi ska fortsätta uppmuntra bretonägare med stor erfarenhet av praktisk jakt och jaktprov att utbilda 
sig till jaktprovsdomare. Kraven för att påbörja utbildning är höga och tyvärr tvekar flera som vi 
bedömer som lämpliga. Vi behöver flera domare för att kunna utveckla provverksamheten på det 
sätt vi önskar. Vi har dock ett par lämpliga personer som visat intresse och det välkomnas verkligen. 
Vi fortsätter också att uppmuntra domare från vorstehklubben och den engelska klubben att lära sig 
döma bretoner och de andra raserna inom SKF. 
 
Under 2022 kommer det bli ytterligare tillfälle att genomföra SKFs Web-utbildningen för 
Provledare. Web-utbildningen kommer utvecklas, så att fler enklare kommer få tillgång till 
utbildningen kontinuerligt under året. Bretonklubben uppmuntrar fler Medlemmar att genomföra 
denna web-utbildning, vi behöver hjälp av fler provledare.  
 
Organisationen för jaktproven både lokalt och centralt ska utvecklas vidare med det fortsatta målet 
att överföra ett större ansvar på regionerna. 

 
För att minska administrationen med ökat antal starter har Bretonklubben tillsammans med SKF 
påbörjat arbete med att automatisera hela administrationen runt Jaktprov. Den nya digitala 
Jaktprovs-anmälan och -uppföljningen beräknas vara klar hösten-2022. 
 
 
Breton-SM  2022 blir i Klimpfjäll 9-11 sept. 
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Följande jaktprov planeras under 2022 
Provställe Vår 2022 Höst 2022 Fjäll Fält Skog 
Tåssåsen/Mittådalen X  X   
Långtora X X  X  
Gräftåvallen X X X   
Lofsdalen X  X   
Klimpfjäll X  X   
Kiruna/Abisko/Pirtti  X X   
Gällivare/ Dundret  X X   
Sidsjö  X   X 
Björkliden  X   X 
Falköping  X  X  
Skåne/Svedala  X  X  
 5 8 6 3 2 

 
Dessutom räknar vi med att flera särskilda prov kommer att anordnas under 2022. 
 
 
Apportering  
Från och med höstens jaktprov krävs det att unghundar klarar av en apport/kastapport för   
att få ett 1:a pris i UKL. Den nystartade apportkommitténs främsta uppgift under 2022 blir därför 
att stödja arbetet med att få unghundar att apportera. Detta kommer bl a att ske genom artiklar i 
Bretonbladet och på vår hemsida. En förhoppning är också att kunna stödja regioner som planerar 
att genomföra träningar/kurser i apport under våren/sommaren. 

 
Det har framförts önskemål från Medlemmar om att införa Apportbevis i SBnK. Under året ska SBnK 
utreda om det är bra att införa och hur det i så fall ska fungera. 
 
Domare och Jaktprovsregler 
Fr o m 2022-07-01 har SKF nya Jaktprovsregler. Reglerna kommer sändas ut till Rasklubbarna under 
våren 2022. P g a osäkerhet med Covid-19 kommer SKF hålla en Domarkonferens först våren 2023 
om de nya Jaktprovsreglerna.  
 
När vi fått de nya Jaktprovsreglerna, kommer SBnK bjuda in alla Domare till ett Teams-möte under 
våren 2022. Under mötet kommer fokus vara de nya Jaktprovsreglerna. SBnK kommer informera 
om vad som är förändrat och hur nyheterna. ska tolkas.  
 
Ett av SBnKs Fokusområden för 2022 är att rekrytera flera Domare. Det finns fyra möjliga 
kandidater som förhoppningsvis kommer starta sina Domarutbildningar under 2022. 
 
 
 
Utställning 
 
Klubben lyckades tyvärr inte hitta någon ny utställningsansvarig under 2021. Målsättningen för 
2022 är självklart att tillsätta denna funktion.  
 
Vi hoppas att den genomförda jubileumsutställningen kan ha väckt nytt intresse och att vi ska hitta 
någon eller några intresserade. 
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Att bretoner i allmänhet och avelsaktuella hundar i synnerhet ställs ut är helt nödvändigt för rasens 
fortsatta utveckling i Sverige. 
 
Vi uppmuntrar hoppas på ökat intresse och deltagande på utställningar så snart liggande 
restriktioner avvecklas. Under 2022 hoppas vi att alla Länsutställningar ska fungera som vanligt.  
 
 
Regionombud och regionernas verksamhet 

Regionombuden är Bretonstyrelsens förlängda arm för att kunna nå och ta hand om alla 
medlemmar i vårt avlånga land. 
Målet är att medlemmarna erbjuds minst en årlig aktivitet av träffkaraktär inom varje region. 
 
All planering inför 2022 är satt på ”löpande konto” men utifrån signalerna vi får från regionerna 
kommer många aktiviteter att ske under året.  
 
I de flesta regioner planeras träffar eller träningar av olika slag där alla är välkomna att deltaga. 
Mindre träningsgrupper börjar också att dyka upp lite varstans i landet där också alla är välkomna 
att deltaga. 
 
Det högst prioriterade Fokusområdet 2022 är att satsa på att utöka Region-aktiveterna. Budgeten 
för Regionerna har ökats kraftigt.  
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Sponsorer och marknadsföring 
Under föregående år påbörjandes arbetet med Marknadskommittén. Rekrytering till kommittén 
pågår och riktar sig till klubbmedlemmar som kan bidra inom olika områden. Arbetsområdena för 
kommittén ska vara marknadsföring (digital samordning), profilprodukter och sponsring.    
  
Samarbeten med våra sponsorer ska möjliggöra kontantsponsring men också   
aktiviteter och utbildningar som bidrar till utveckling av våra hundar. 
  
Klubben ska upprätthålla en webbshop med profilprodukter för att stärka klubbkänslan, skapa 
mervärde för medlemmarna och möjliggöra marknadsföring för våra samarbetspartners. Innehållet 
ska hela tiden utvecklas i dialog med medlemmarna.  
 
Hemsida, Facebook och Instagram ska användas som plattformar för samarbeten och information 
om våra hundar. 
 
Försiktig utveckling av klubben logotyp bör inledas under verksamhetsåret. Arbetet ska först 
diskuteras med styrelse och nära funktionärer. Syftet är att utveckla logotypen så att allt tryckt 
material eller t-shirts mm inte blir oanvändbara, det skulle innebära stora kostnader för klubben, 
men ändå skapa en förnyad känsla. 

 
 
Ekonomi 
Ekonomin i Bretonklubben är god med en stark kassa och en rejäl reservfond. Under 2021 tillväxte 
kassan, lite mer än ekonomiskt motiverat. Under 2022 bör vi kunna utöka bidragen till regionerna 
igen.  Inför 2022 har medlemsavgiften höjts något och bedöms inte behöva ökas igen. Resurser 
finns också för att bekosta utbildning av instruktörer, funktionärer och domare. 
 
Bretonstyrelsen har beslutat att fr o m 2022, ska varje Region tilldelas ett fast belopp, 8 000 kr, som 
de fritt får disponera inom ramen för Bretonklubbens verksamhet. Regionombuden behöver inte 
ansöka om att få pengar längre. Om Regionerna önskar ytterligare bidrag än det fasta beloppet, kan 
de ansöka om ett större bidrag.  
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Fokusområden 2022 

 

Mål för Bretonklubben 

• Vara en attraktiv Klubb 

• Behålla Medlemmar 

Prioriterade Fokusområden 2022 
1. Fler Jaktprov 

 Rekrytera fler Domare och Provledare 
2. Stärka Regionerna – verka genom dem 

 Rekrytera fler Regionaktiva 
 Större ekonomiskt bidrag till Regionerna 

3. Stärka Uppfödarna – verka genom dem 
4. Bilda en Marknadsföringskommitté (Sponsring, Hemsidan, Sociala Media, Forum) 

 Rekrytera medlemmar till kommittén 
5. Bilda en Apporteringskommitté 

 Rekrytera medlemmar till kommittén 
6. Rekrytera även 

 Kassör 
 Utställningsansvarig 

Övrigt som bör utvecklas i framtiden 
• Knyta ihop Sverige 

 Norr – Söder 
 Fält – Fjäll 

• Se över Avelsstrategier 
• Öka samarbete med andra Fågelhundsklubbar i Sverige 
• Fler Sponsorer 
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Slutord 
Vi vill avsluta år 2021 med att gratulera alla medlemmar som fått pris på jaktprov och utställningar 
och även rikta ett stort tack till domare, funktionärer och alla som ställt upp vid mässor, prov och 
andra sammankomster. Även klubbens mera passiva medlemmar är värdefulla för rasens tillväxt 
och utveckling. Här finns en stor resurs att arbeta vidare med. Utan Ert engagemang kan inte SBnK 
utvecklas som klubb och våra fantastiska hundar inte nå den spridning och uppskattning de 
förtjänar. 
 
 
 
Mars 2022 
 
 
För Styrelsen  

Anna Norén 
Ordförande 
 

Isabelle Bergqvist 
Vice ordförande 

Per-Ivar Norell 
Ledamot 

Jonas Holmgren 
Ledamot 
 

Hans Bergström 
Ledamot 

Peter Engelbrektsson  
Ledamot 

Erling Vikman 
Ledamot 

Sangita Jonsson 
Suppleant 

Nicklas Nyman 
Suppleant 

 
 
Funktionärer utom styrelsen under 2021/2022 
 
Sekreterare, Redaktör BretonBladet:    Birgitta Rådman  
Kassör:     Lennart Berglund 
Regionombudsansvarig:    Peter Nilsson 
Webb-ansvarig:    Kjell Lundberg 
Avelskommitté:    Johanna Olofsson, Lennart Berglund, Paul Lundblad 
 


